Российская Федерация
Ростовская область
муниципальное образование
«Лопанское сельское поселение»
Администрация Лопанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2019                                          №108/3			с.Лопанка

О внесении изменений в постановление
Администрации Лопанского сельского поселения
от 03.12.2018 №167
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: _GoBack]     В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского поселения от 04.04.2018 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лопанского сельского поселения», распоряжением Администрации Лопанского сельского поселения от 21.09.2018 № 42/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Лопанского сельского поселения» Администрация Лопанского сельского поселения, решением Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от 30.09.2019 №25 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лопанского сельского поселения от 25.12.2018 №19 «О бюджете Лопанского сельского поселения Целинского района на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов» Администрация Лопанского сельского поселения
 постановляет:
         1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Лопанского сельского поселения от 03.12.2018 №167 «Об утверждении муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения» изменения согласно приложению 1 к постановлению
2. Приложения 3 и 4 к муниципальной программе изложить согласно приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению.
3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK19]Глава Администрации
Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова
Проект вносит
главный специалист по ЖКХ

                Приложение №1
      к постановлению                             Администрации
Лопанского сельского поселения от 03.10.2019 №108/3

Муниципальная программа
Лопанского сельского поселения «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения»

Паспорт
муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы

Ответственный исполнитель муниципальный программы
Соисполнители муниципальной программы
Участники муниципальной программы

Подпрограммы муниципальной программы

Программно-целевые инструменты муниципальной программы

Цели муниципальной
программы

Задачи муниципальной
программы

Целевые показатели муниципальной программы

Этапы и сроки реализации муниципальной программы
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	муниципальная программа «Лопанского сельского поселения «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения» (далее муниципальная программа)

Администрация Лопанского сельского поселения

отсутствуют

Администрация Лопанского сельского поселения

Повышение уровня внутреннего благоустройства территории поселения

отсутствуют

совершенствование системы комплексного благоустройства Лопанского сельского поселения;
повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания Лопанского сельского поселения;
улучшение условий и комфортности проживания граждан

создание условий для повышения заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в реализации мероприятий по благоустройству территории Лопанского сельского поселения;
развитие системы мероприятий по современному и качественному проведению работ, связанных с приведением в нормативное состояние объектов благоустройства

процент привлечения населения к работам по благоустройству (%, к постоянно проживающему населению);
доля бюджетных средств, направленных на благоустройство территории поселения (%).

2019 – 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.

[bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39]общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 22753,2
тыс. рублей, в том числе по годам:
[bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK37]2019 год – 2914,6 тыс. рублей;
2020 год – 2015.0 тыс. рублей;
2021 год – 911,3 тыс. рублей;
2022 год –  912,3 тыс. рублей;
[bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35]2023 год – 2000,0 тыс. рублей;
2024 год –2000,0 тыс. рублей;
2025 год - 2000,0 тыс. рублей;
2026 год –2000,0 тыс. рублей;
2027 год – 2000,0 тыс. рублей;
2028 год –2000,0 тыс. рублей;
2029 год –  2000,0 тыс. рублей;
2030 год –2000,0 тыс. рублей.
в том числе:
за счет средств областного бюджета- 0,0 тыс. рублей;
за счет средств  бюджета поселения -22753,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 2914,6 тыс. рублей;
2020 год – 2015.0 тыс. рублей;
2021 год – 911,3 тыс. рублей;
2022 год –  912,3 тыс. рублей;
2023 год – 2000,0 тыс. рублей;
2024 год –2000,0 тыс. рублей;
2025 год - 2000,0 тыс. рублей;
2026 год –2000,0 тыс. рублей;
2027 год – 2000,0 тыс. рублей;
2028 год –2000,0 тыс. рублей;
2029 год –  2000,0 тыс. рублей;
2030 год –2000,0 тыс. рублей.
 за счет внебюджетных источников -  0,0 тыс. рублей.
Муниципальная программа финансируется из  бюджета поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Собрания депутатов о бюджете поселения.Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

Повышение удовлетворенности населения Лопанского сельского поселения уровнем благоустройства территории поселения

Паспорт подпрограммы
[bookmark: _Hlk528572215]«Повышение уровня внутреннего благоустройства территории поселения»

	Наименование подпрограммы

Исполнитель подпрограммы 1

Участники подпрограммы 1

Программно-целевые инструменты подпрограммы 1

Цели подпрограммы1

Задачи подпрограммы 1

Целевые показатели подпрограммы 1

Этапы и сроки реализации подпрограммы 1

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории поселения» (далее подпрограмма 1)

Администрация Лопанского сельского поселения

отсутствуют

отсутствуют

формирование благоприятного микроклимата территории поселения

поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустройства территории поселения
отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате за уличное освещение;
удельный вес площади благоустроенной территории сельского поселения к общей площади территории сельского поселения
2019 – 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 22753,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 2914,6 тыс. рублей;
2020 год – 2015.0 тыс. рублей;
2021 год – 911,3 тыс. рублей;
2022 год –  912,3 тыс. рублей;
2023 год – 2000,0 тыс. рублей;
2024 год –2000,0 тыс. рублей;
2025 год - 2000,0 тыс. рублей;
2026 год –2000,0 тыс. рублей;
2027 год – 2000,0 тыс. рублей;
2028 год –2000,0 тыс. рублей;
2029 год –  2000,0 тыс. рублей;
2030 год –2000,0 тыс. рублей.
в том числе:
за счет средств областного бюджета- 0,0 тыс. рублей;
за счет средств  бюджета поселения -22753,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 2914,6 тыс. рублей;
2020 год – 2015.0 тыс. рублей;
2021 год – 911,3 тыс. рублей;
2022 год –  912,3 тыс. рублей;
2023 год – 2000,0 тыс. рублей;
2024 год –2000,0 тыс. рублей;
2025 год - 2000,0 тыс. рублей;
2026 год –2000,0 тыс. рублей;
2027 год – 2000,0 тыс. рублей;
2028 год –2000,0 тыс. рублей;
2029 год –  2000,0 тыс. рублей;
2030 год –2000,0 тыс. рублей.
за счет внебюджетных источников -  0,0 тыс. рублей.
Подпрограмма 1 финансируется из бюджета поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Собрания депутатов о бюджете поселения.

 создание благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения поселения;

улучшение благоустройства территории поселения

Приоритеты и цели
муниципальной политики Лопанского сельского поселения в сфере благоустройства территории

	Повышение уровня благоустройства муниципального образования, создание комфортных условий для проживания граждан является важнейшим направлением социально-экономического развития Лопанского сельского поселения.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения», предусматривает удовлетворение растущих требований населения, предполагает целенаправленную и планомерную работу по содержанию и благоустройству территории поселения.
	Мероприятия, по благоустройству поселения, приведут к улучшению внешнего эстетического состояния территории, повышению уровня комфортности проживания населения в них.
	Благоустройство территории муниципального образования представляет собой комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах Лопанского сельского поселения.
	Сведения о показателях муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.
	Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Лопанского сельского поселения «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения», приведен в приложении № 2.
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.
Расходы областного бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

Приложение №2
      к постановлению Администрации
Лопанского сельского поселения
от 03.10.2019 № 108/3
РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы  Лопанского сельского поселения«Благоустройство территории Лопанского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	[bookmark: _Hlk529216138]I.
	Муниципальная программа Лопанского сельского поселения «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения»
	Администрация Лопанского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	22753,2
	2914,6
	2015,0
	911,3
	912,3
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	1.
	Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории поселения»
	Администрация Лопанского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	22753,2
	2914,6
	2015,0
	911,3
	912,3
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	1.1.
	ОМ 1.1. «Оплата коммунальных услуг за уличное освещение территории поселения»
	Администрация Лопанского сельского поселения
	951
	05 03
	0710024380
	240
	7981,2
	815,9
	589,5
	607,2
	625,4
	667,9
	667,9
	667,9
	667,9
	667,9
	667,9
	667,9
	667,9

	1.2.
	ОМ 1.2. «Мероприятия по содержанию территорий парка и сквера, многолетних насаждений»
	Администрация Лопанского сельского поселения
	951
	05 03
	0710024140
	240
	3541,7
	342,6
	228,3
	69,4
	101,4
	350,0
	[bookmark: OLE_LINK14]350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	1.3.
	ОМ 1.3. «Организация и содержание мест захоронения»
	Администрация Лопанского сельского поселения
	951
	05 03
	0710024150
	240
	2357,0
	315,0
	193,0
	45,4
	43,6
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	1.4.
	ОМ 1.4. «Прочие мероприятия по благоустройству»

	Администрация Лопанского сельского поселения
	951
	05 03
	0710024160
	240
	8873,3
	1441,1
	1004,2
	189,3
	141,9
	[bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18]762,1
	762,1
	762,1
	762,1
	762,1
	762,1
	762,1
	762,1

Глава Администрации
Лопанского сельского поселения                                М.В.Качарова

Приложение №3
      к постановлению Администрации
Лопанского сельского поселения
от  03.10.2019 № 108/3
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Лопанского сельского поселения«Благоустройство территории Лопанского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная программа Лопанского сельского поселения «Благоустройство территории Лопанского сельского поселения»
	всего
	22753,2
	2914,6
	2015,0
	911,3
	912,3
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	местный бюджет
	22753,2
	2914,6
	2015,0
	911,3
	912,3
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	[bookmark: _Hlk529216897]

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории поселения»
	всего
	22753,2
	2914,6
	2015,0
	911,3
	912,3
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	местный бюджет
	22753,2
	2914,6
	2015,0
	911,3
	912,3
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Главы Администрации
Лопанского сельского поселения                          М.В.Качарова